Posteriorz

scit impossibile est abs se habere per distinctionem eius quod est scire, velo scilicet per demissione, igitur et. Sicut si per positio pse sit principium demissione, adhuc est necessaria: quia necessitas postea non est nisi ex necessitate hincipio, et igitur velo i demissione sit necessaria: per hanc etiam necessaria: quia necessarium non scit nisi ex necessitate, sequitur igitur hec est pse, ergo necesse: loquendo de pietate est pietate ad demissione. Una scidatur est ut sit de fide: et pietatis summa duobus modis, uno modo ut pietate ad demissione. Accipit pietatis alio modo ita quod predicatur in isto libro non per medium: sic est hec pse: supradictio est alba, et illa bona est quamvis. Sed de talibus non considerat demonstrator: i sumis demonstrationibus, et de talibus non habet hec ppo stelligi: que pse insunt de necessitate insunt.

Ad primū argumentum patet per id quod nunc ultio dictum est in positione quod illud eripitur non est intellectum. Ad se cunctum dicitur quod hec est uera: falsus primum de necessitate est falsus. Ad probationem: accipit ols pietatis usq; ad hoc: falsus priges non potest esse uerum: igitur est impossibile: quod in oblatione pietatis b; falsus priges accipit ut pse suppositum falsum. et ita copia ad hoc data ut quod in oblatione pietatis iter media. Sed cum iste igitur falsus priges est impossibile: accipit falsus priges ac si accipit per modum denariantis ut quod: et ita ueruptur quod est quod. Et ad probationem: dicitur quod hec ppo: quod non potest esse uerum est impossibile: distinguenda est ex eo quod si potest referre coplerum sive copleria. Si referat coplerum: sic est uera: quod illud coplerum quod non potest esse uerum est impossibile. Si referat in coplerum ut pura b; falsus priges: quod est quod est coplerum: sic intelligendo pponit falsa est, et id non ualeat hec pietatis: b; falsus priges non potest esse uerum. igitur b; falsus priges est impossibile. Tu dices, hec est distinctione impossibilis. Impossibile enim est quod non potest esse uerum. Di hec non est distinctione impossibilis: sed est distinctione ibi sunt signa. Unum iste est sensus, illud coplerum quod non potest esse uerum est impossibile. Extra illud, hec est uera: falsus priges est prigeretur falsus quod predicatur id est de se, igitur illa est falsa: falsus priges de necessitate est falsus: quod priges non est necessarium. Hic dicitur quod iste sit nec predicatur id est de se: falsus priges est prigeretur falsus. Extra. Copia quod ad quod. Di quod falsus priges prigeretur denotat falsus priges, et ad ipsos copias ut quod: qui si prigeretur significat catu adverbialis compas ad priges significari notatur ut quod: hic est nugatio: iste est bene bonum, et ultra ubi aduerbiu nomine significatio id est coaugunt. Sed b; falsus igitur et. Ad aliud, quod hec sortes est mortalibus nullo modo est pse: quia mortale si-

ue sequeur per apto nato mortis siue pro potentia ad moriendum: sed denotat aliquam priorem ad defectum spiritus: et id non potest predicari quod de sorte nec de hoie eodem modo quo demissor utitur pse. Sicut primo inest suppositum sed rite est existere et non naturae spiritus: et id non est pse sive passio, passio enim non sonata defectus: quod passio continetur a naturae spiritu. Sed defectus quilibet est rite ad actum naturae spiritus. Sicut passio primo inheret naturae spiritus et. Intelligendum est quod hec sortes de necessitate est mortalibus: distinguenda est (supponendo) quod mortale accipit per potentiam ad moriendum: et quod necessitas potest dicere inuitabilitatem: uel ex hoc potest esse perpetua uita. Proinde modo: hec est necessaria: sortes de necessitate est mortalibus: quod hec sortes inuitabiliter mortalibus: sic soli uentabili oritur cras. Secundo modo hec est falsa sive illa: sol sp; oritur cras, et huiusmodi est quod hec ponit opposita: quod si sortes de necessitate est mortalibus: sortes semper est mortalibus: si sive, igitur sp; est. Sicut si sortes de necessitate est mortalibus: sortes de necessitate est mortalibus: quod hec sortes inuitabiliter mortalibus: si sive mortalibus, igitur tunc potest mori, et ita potest non esse aliquo tempore. Sed illa non stat sive sortes per aliquum tempore potest non esse. Sicut si sortes de necessitate est mortalibus: finis quod necessitas accipit per inuitabilitatem per aliquum tempore. Sed finis quod necessitas accipit per perpetua uita: sic est falsa inclutus opposita et impossibilitas. Intelligendum est quod si mortale denotat aptum natum mori sit hec uera: sortes de necessitate est mortalibus: quod siue sit hec uera: sortes de necessitate est mortalibus: quod siue sit hec uera: non accipit per inuitabilitatem per aliquum tempore. Et ad sortes de necessitate est mortalibus: sortes non est hec uera: sortes de necessitate est mortalibus: igitur non est hec mortalibus: sortes quod non potest esse uerum est impossibile. Simpli loquendo est quod atque sequitur est uerum: quod necessitas quod est inuitabiliter non potest non esse per aliquum tempore: si ponit non potest non esse per aliquum tempore. Et ad probationem cum dicitur quod necessitas ponit non posse non esse: dicitur quod non potest esse absolute: sed per aliquum tempore determinato. Per hunc eni distinguitur necessitas quod est perpetua uita. Ad alio: di negando hoc pietatis: sortes de necessitate est mortalibus: igitur de necessitate est accipiendo necessitate sicut puerum: sed tunc sequitur: igitur sortes de necessitate est per aliquum tempore determinato sed non simpli. Ad illas que probant quod illa: sortes de necessitate est mortalibus: diminuit necessitas per additionem huius et ceterum mortalium: pcededetur sicut est quodammodo necessitas egocentricus respectu necessitatis quod est perpetua uita siue

alterius rōnis. Ad rōnes p̄tra sedam rōnū
nē que p̄bat q̄ hec sit simp̄l̄ p̄se et etiā necessariā.
Dī ad h̄mā q̄ mortale nō p̄se iest p̄mo: si alii
nece p̄mo h̄ste i diuiduo in h̄tū est b̄. nec illi in-
quātū est illud ut rō p̄bat nec alicui cōi abstra-
ctio ab h̄is. S̄z p̄mo inest alicui nāc in hoc: et i
illo qu nō est sine hoc vel illo: hec etas tñ nō
est causa posita. Ad aliud. q̄ corruptibile: et
corruptibile nō sunt dñe subales: q̄ corruptible
sonat in defectu et posse nō cē. s̄li et mortale.
S̄z dñe subales cōducit ad eē rei. nō hec nō sūt
dñe subales. S̄z. A R̄ intelligit q̄ hec p̄suppo-
nūt dñiam subale et specificā in illis in q̄b̄ insit:
q̄ corruptibilita fut̄ ista iſeriora et sube separe al-
teri? sp̄l̄ sunt lō subales disserit. Ad aliud. q̄
hic est fallacia p̄stis: mortale inest sorti per cām
iſirūcā. Igit p̄se. nō enim oē q̄d iest per cām in-
trinsecā inest p̄se. S̄z q̄d inest s̄bo per cām nāe
sp̄l̄ iſirūcā vñ natura sp̄l̄ iest ibi p̄se. S̄z mor-
tale nō inest sorti per cām iſirūcā sorti ut hō ē
s̄p̄r̄ per cām p̄linēre ad idiu duō et per mām id-
iudiciale ut in diuiduata est. Ad alias ratōes
que p̄bat q̄ hec sit necessaria. Dī ad h̄mā q̄ for-
tes ut est silonon ieludic cām necessariā respe-
ctu mortalis sim talē necessitatē que est ieuatabi-
līer. Iō sequitur q̄ hec sit necessaria necessitate
que est ieuatabilitas: nō tñ h̄t̄ mortale cām per
petuā in sorte: q̄ qui imaginat q̄ mortale h̄at
cām petuā in sorte imaginat incompossibilla.
Imaginat enim q̄ sorte sit semp in potētia aī
getū ad moriēdū: et ita q̄ semp sit imaginatur
enim sorte h̄t̄ potētia ut aliqui nō sit: q̄ si sorte
est mortalis. sorte est in potētia ut aliquā-
do mortis: et sic per p̄sis ut aliqui non sit. Ad aliud
de negādo p̄stis. aīcedēs p̄ditionalē sup-
ponit igit ponit per p̄ditionalē tanq̄ per p̄sis:
q̄ instātia est si dico: hō moriū: mortū pre-
supponit hoīem sicut dispositio disponibile: et
tñ nō seq̄ hō moriū est igit hō est. Ad aliud
patet q̄ nō est p̄se. Cōtra illud fundatissimū ri-
sonis q̄d est q̄ hec sorte de necessitate est mor-
talis: et i impossibilite ut necessitas dicit p̄petua
ueritatem: q̄ ponunt opposita. Cōtra illud est vna
p̄positio: igit nō ponunt opposita: aīs patet q̄

hec est vna sortes est mortalis: q̄ modus inhe-
ritie non facit pluralitatē: p̄stis patet: q̄ plura
ut plura nō claudunt in vno intellectu. S̄z op-
posita sub rōne qua sunt opposita sūt plura: ligi-
tur opposito fñ: q̄ talia nō claudunt in vno in-
tellectu. Sed p̄positio vna intellectu vñz h̄t̄.
Igit si hec sit vna nō includit opposita. Iē si
includit opposita: aut igit utrūq; sub rōne cōis
q̄d salfuz est: q̄ d̄ictorijs nihil est cōe. aut vñz
sub rōne alteri. et tñc non sequens opposita: sic
nec sequit. scio me nihil scire igit nihil scio: q̄a
oppositi testēs supra sūt oppositorū diminuit
ab eo. nec utrūq; sub p̄pria rōne ponit: q̄ tunc
hec ēt̄ plures. Igit hec nullo mō ponit oppo-
ta. Iē. modus rei nō repugnat: sed de necel-
litate ipsoat modū inherētit. Igit nō repugnat
mortali. et b̄ arguo q̄s p̄posito ponit oppo-
sta tñc ponit opposita rōne aliquoꝝ mālitū repu-
gnatiū positorū in p̄positione. sicut hic: scio me
ē lapidē: q̄ hic ponit scire p̄ hoe q̄d dico scio.
p̄ hoc q̄ ponit me ē lapidē ponit me nō scire.
S̄z in illa pp̄one nō sunt duo talia: q̄ modus
rei nō repugnat. Iē hec: sortes est mortalis:
nō ponit opposita s̄ vñz intellectu. Dī igit illa:
sortes de necessitate ē mortalis penit opposita
igit b̄ est rōne modi necessitatis. sequit igit q̄
modus necessitatis ponit alterū illoꝝ. S̄z b̄ est
iēcōntentus: q̄ iēcōplexū nō ponit cōplexū. Iē
sequit sortes est mortalis ligatur de necessitate
est mortalis. aīs possibile est. Igit et p̄sis. p̄stis
patet per A R̄ in de celo et mōdo. oē corrupti-
bile de necessitate corripit. Igit mortale de ne-
cessitate moriet. Eadē rōne sequit de necessita-
te moriet. igit de necessitate ē mortalis. Iē
si rōne mālitū repugnatiū illa ponere opposita:
tñc illa ponere opposita: tñc sortes de necessi-
tate est tñc: et mortale de necessitate ē mor-
tale. Ad ista dī ad h̄mū q̄ illa rōnē claudit ue-
rū. p̄positio enim vna nō ieludit oppositorū nisi
extēdam claudē ad claudē in virtute. S̄z p̄pē
debem̄ dicē q̄ ponit opposita si ita sit q̄ oppo-
sita sequant. Et ad p̄bationē cū dī q̄ vñz ielle
cē nō claudit duos: uerū est p̄prie laquēdo. ue-
rū vñz iellecē p̄t duos in virtute claudē. S̄z b̄
est extēdēdo claudē. Ad aliud. q̄ hec p̄pō vna
est: et tñc iſerf igit nō ponit opposita. negādo est
p̄stis. Et ad p̄bationē cū q̄ris aut ponit oppo-
sita: s̄ta s̄b p̄pō rōnē z̄. Dī q̄ ponit opposita s̄b
rōne cōis. Et ad p̄bationē cū dī q̄ d̄ictorijs

Posterior

ut illi est cōe verbi est sūm p̄dicationē: tñ dicitur
is aliqd est cōe constare aitnis. Etia h̄is que sic
dicitur aliqd est cōe constare p̄dicatiōis: pos-
sus enim dicare aliqd p̄dicari de utroq; tñ h̄
q̄ dicit nihil est cōe ipsi sūm p̄dicationē vni-
voce. Vt tu dices: hec p̄p̄: sortes de necessita-
te est mortalit̄: eque p̄mo ponit opposita: agitur
plures est. Vt dī: q̄ nō securit̄. Istā enī est in sili-
q̄ hoīs currunt s̄l p̄nī plura: et nō est ples.
cōde mō. p̄p̄ ponēt opposita vna est: ga nō p̄i-
mo ponit opposita: h̄ p̄mo ponit vnu collectus
ad quē sequunt opposita ex p̄fī. Vt ad alid: q̄
in illa: sortes de necessitate est mortalit̄: ponunt
duo mālitia rōne quoyz: istā p̄nī opposita. Et ad
p̄barōnē cō dī q̄ modus rei nō repugnat. dī
q̄ modus s̄s le nō repugnat rei. vñ ille modus
necessitatis & mortale in se p̄sidatā nō h̄st ali-
quā oppositionē: uerit̄ sūm q̄ modus necessi-
tatis est disp̄herēt̄ & significat extrema vni-
ri pro oī t̄ḡ id ex p̄fī ponunt opposita. nō rōne
illorū mālitia in se p̄sidatōy: h̄ rōne p̄p̄na vta-
tis q̄ designat ex b̄q̄ b̄ huī vñt s̄b tall medio.
Vt alid: q̄ hec: sortes est mortalit̄: nō ponit
opposita: et in illa ponit: sortes de necessitate est
mortalit̄. Et cō dī: h̄ est rōne modi. p̄cedit. Et
cō iserf. iḡis modus ponit vnu oppositor. p̄po-
sitionē. dī q̄ nō securit̄. h̄ enī modus mediator
est illud rōne cui p̄nī cōplerit: nō tñ est illud
q̄ ponit. Vt est quo: h̄ nō q̄. Et tota p̄p̄ ē
illud q̄ ponit opposita: q̄ rōne vnu incōpleri
ponit vnu: t̄ rōne alteri p̄nī ponit alteri opposita.
sicut pater in b̄xep̄tu s̄tis te et̄ lapidet. Vt ad
alid: q̄ hec p̄p̄ est vera: sortes de necessitate
est mortalit̄ ut necessitas dicit p̄p̄na vta-
tis: et sic nō securit̄ ad h̄c: sortes est mortalit̄. Segur
tñ sūm q̄ necessitas dicit ueritabilit̄. Et ad p̄-
barōnē. dī q̄ hec p̄p̄: et̄ corruptibile de nec-
sitate corrūpet: intelligēdā est de necessitate que
ē ueritabilit̄: nō tñ que est p̄p̄na vta-
tis: et̄ respectu sui-
spī. Sicut cū dī: h̄ est h̄: h̄ dicit in q̄ de
hoīe dicit qd: t̄d hec nō ponit opposita: nec il-
la: mortale de necessitate est mortalit̄: p̄p̄ eadē
cām & rōne. Illa tñ ponit opposita: sortes de
necessitate est mortalit̄: hic enī mortale nō cōpa-
rat ad seīm nec ad sortē ut qd: h̄ ut qd: s̄b mō
necessitatis: t̄d hic ponit p̄t opposita: h̄ nō in
alijs. Vt alid p̄ncipale. q̄ hec est p̄se: oīs h̄d

est aial & est necessaria: et̄ illa illa h̄ est aial. s̄b
celligēdō p̄ illa hoīs b̄ aliqd distinctū p̄tra silo-
non: et̄ cī p̄bas: q̄ b̄ aliqd sit corruptibile p̄ acel-
dēs: p̄cedat. Et̄ ulteri cū dī q̄ sup̄positū aialis
rōne sup̄positi corūp̄t per aceldēs: negāda est
p̄fī. Ad p̄bationē dī q̄ hic est fallacia accu-
tis nā ut est b̄ aliqd est sup̄positū: et̄ nā ut est b̄
aliqd est corruptibile p̄ accessis: q̄ sup̄positū s̄b
rōne sup̄positi est corruptibile p̄ accessis. p̄fīa ē
negāda: q̄ s̄b diversa tēne est sup̄positū & coru-
p̄tible p̄ accessis: q̄ nā h̄s modū cēndi quo ē b̄
aliqd est corruptibilis p̄ accessis: p̄p̄ b̄ q̄ nā sub-
illo mō cēndi p̄lūgīs b̄ mō cēndi ip̄h? s̄le non:
h̄ nā h̄s modū b̄ aliqd est sup̄positū: nō q̄ cō-
lūgīs cū silonō b̄ aliqd dī: h̄ q̄ icludit nōz cōez
silonō sūm q̄ vnu ldiuldu māliter ab alio dī-
stinguit: h̄ ut se exēat sibi p̄lūctio cā q̄b̄ s̄l-
bet que sunt causa corruptiōis. Et̄ et̄ sup̄posi-
tū eo q̄ icludit cā cēntā quā icludit sūt cōeue
h̄t h̄tudinē ad sūt cōe ueritudo h̄l: q̄d est b̄
aliqd inest sūt sūt sit sūt nō sit. id manet sup-
positū sūt sit sūt. Vt si rōne h̄t q̄d est b̄ all
q̄d absolute & rōne sup̄positū sūt totalē eadē cir-
cūstēbēdo h̄tudinē t̄d p̄clu deret z̄. Et̄ xl.

Verit̄ Utīs p̄ mediū cōtin-
q̄ ḡs possit sciri necel-
sarū. q̄ sūt videt̄: hec est necessaria: lu-
na eclipſat: cū sūt p̄elo demōstratiōis. Vt b̄ scī
p̄ b̄ mediū tra p̄ponit iter solē & lunā: h̄ b̄ est
mediū p̄tingēs: iḡis necessariū scī p̄ mediū cō-
tingēs. Vt t̄l in p̄is que lepe sūt p̄elo scī: & p̄
sūt et̄ necessaria: s̄ media sūt sem̄ p̄tingētia
q̄ que frēquēt̄ sūt nō sūt p̄tingētia. Vt t̄l se
quis h̄o alb̄ est aial. iḡis h̄o est aial. hic dīs ne
cessariū iserf ex p̄tingētia & ait̄. iḡis necessariūz
scī p̄ mediū p̄tingētia: q̄ effec̄ scī p̄ cāz & p̄elo
ē effec̄ p̄missay. iḡis t̄. Vt oppōsitū ē Ad Rē
Ad qōnē dī q̄ necessariū nō p̄t scī
per mediū p̄tingētia: t̄ h̄l rō
est q̄ necessariū imutabile est. Et̄ imutabilit̄
p̄clonis necessarie est et̄ imutabilitate alicuius
cāe. Et̄ p̄tingētia nō h̄t vta-
tis imutabile: iḡis
p̄tingētia nō p̄t scī cā p̄clonis necessarie. iḡis t̄.
Ad primū argumentū: q̄ hec: luna
eclipſat: p̄tingētia est: & et̄
am illa: tra iterponit int̄ solē & lunā: & ulteri: ea
que frēquēt̄ sūt p̄tingētia sunt & nō necessaria.
Dicit tñ Aīz̄. q̄ ut uenit̄ in demōstratiō
nē necessaria sunt: & Lincoſi. hoc exponit dīc̄s
q̄ ut uenit̄ in demōstrationē accipit̄ cū cir-

estatatis est quibus necessitatis. ubi gra. q. si cunctis
ponit terra inter sole et lunam eclipsat. Sed quia
etiam luna cadit in umbra terre interponit terra
inter sole et lunam. igit scilicet. Sic igit pacet qualiter
que sequentur sunt in se sint pingentes tamen ne-
cessaria sunt ut veniant in demonstrationem. Ad
aliquid per idem. Ad tertium dicendum quod necessariis
non sequitur per medium pingentes. et cum de inserto per
medium pingentes igit scilicet per idem. non ita non ualeat
tamen sequitur per medium pingentes est etiam illationis
per sonis necessitate et si non assideret ut pingentes
non essent causa necessitatis in conclusione recte. Non enim.

terminoz. Primo mō ex ptingētib' nō seqf pcelo necessaria pg qd nec eo q hec sunt. Secundo mō ex pmissis ptingētib' legi pcelo necessaria eo q hec sunt. Et tū q ptingētia pmissari adiungit dispondi tm̄loz que ē q necessaria iserēdi pcelone. id est necessaria seq ex ptingētib' q est. et eo dē mō dī uerū seq ex falsis sed nō pg qd sequit pcelo necessaria ex ptingētib' q; dispositio tm̄noz ut ē q necessaria iserēdi pcelone cīneat qm̄ gēte. Usi hie ē fallacia acciditis; pcelo necessaria sequeur necessario ex istis pmissis; tū ille pmissa sūt ptingētes. agit pcelo necessaria seqf necessario ex ptingētib' loquēdo de pse de pcelone sic loquit. Ait he in lī elēchōz assignat hic fallaciā acciditis ois triāgulos hē tres rē ois triāgulos et figura; agit ois figura hē tres rē figura enim accidit triāgulo sūm q habet tres.